
88  diário oficial Nº 34.921 Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 111/2022-SEEL, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
CONCEDER, 04 e ½ (Quatro e meia) diárias aos servidores MARCIA DE 
MIRANDA CORREA, matricula n° 5523150/2, KÁTIA CILENE DE FARIAS 
ROCHA, matrícula n° 5499119/2, MARIA CRISTINA NUNES BAIA, matrícu-
la n° 57174286/2, ELENIR DA SILVA E CUNHA, matrícula n° 5896777/1, 
MAURÍCIO BARRETO DA SILVA, matrícula nº 5901256/1, ODAILSON FER-
NANDES DA CONCEIÇÃO, matricula nº 5774276/2, MÁRCIA CRISTINA DA 
SILVA REIS, matrícula n° 54190570/2, ANDRÉ LUIZ CORPES DA SILVA, 
matricula nº 57202046/1, para coordenar a fase regional do Rio Capim Da 
11ª edição dos “Jogos Abertos do Pará”, no município de Paragominas - PA, 
de 06/04/2022 a 10/04/2022. Ordenador: Nivan Setubal Noronha.

Protocolo: 780713

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 234/2022/GEPS/SETUR DE 04 ABRIL DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 220/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE 
34.917 de 01/04/2022. Onde lê-se: PERÍODO: 09.03.2022,Leia-se: 
PERÍODO: 19.03.2022.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 780407

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 230/GEPS/SETUR DE 01 DE ABRIL DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/380710; RESOLVE: Conce-
der 3 e 1/2 (três e meia) diárias ao colaborador eventual DAVI BITEN-
COURT DE OLIVEIRA, ID: 3450919 SSP/PA, CPF: 887.276.373-87. OBJ: 
Participar Instrutória do Curso “Condutor Ambiental de Trilhas e Cami-
nhadas”, no módulo de APH – Atendimento Pré-Hospitalar, realizado pelos 
CBM/PA no município de Curuçá/Pa. DESTINO: Curuçá/Pa. PERÍODO:11 a 
14/04/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 780870
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 25/2022/GAB/DPG, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições que lhe confere o art. 8º, incisos I e VIII, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006; Considerando que os dias 05 de abril e 
20 de novembro são feriados municipais em Marabá/PA, em alusão ao ani-
versário do município e ao padroeiro municipal São Félix de Valois, respec-
tivamente, nos termos da Lei Municipal nº 2.372/82; Considerando o que 
consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/379949; RESOLVE:
FACULTAR o expediente da Defensoria Pública de Marabá nos dias 05 de 
abril e 20 de novembro de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 780633
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO SRP, JULGAMENTO: MENOR 
PREÇO POR ITEM.
Número: 007/2022-DPE/PA
Processo nº: 2022/118761-DPE/PA.
Objeto: Registro de Preços para a aquisição, entrega, montagem e assis-

tência técnica de DIVISÓRIAS PISO TETO, PORTAS, PAINÉIS E ACESSÓ-
RIOS PARA EQUIPAR OS AUDITÓRIOS da Defensoria Pública do Estado do 
Pará, conforme condições e exigências constantes no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br ou 
ainda na Defensoria Pública do Estado do Pará sito a Rua Padre Prudêncio 
nº. 154, 2º andar - CLCC, Campina, Belém – Pará, isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em mídia digital, fornecida pela empresa interessada ou 
por meio de solicitação via e-mail: licitação@defensoria.pa.def.br.
Edital a partir de:05/04/2022. Local de Abertura: www.gov.br/compras. 
Data da Abertura: 18/04/2022 Hora da Abertura: 10h00min (Horário de 
Brasília). Responsável pelo certame: Rogério da Silva Pereira. Ordenador: 
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público-Geral do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 780769
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
No dia 04 de abril de 2022, depois de constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao PROCESSO Nº: 2022/253380, Pregão Eletrônico 
Nº 003/2022-DPE/PA, para Contratação de empresa especializada na loca-
ção de EMBARCAÇÃO TIPO BALSA, COM FORNECIMENTO DE TRIPULAÇÃO, 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, COPEIRAGEM E ALIMENTAÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DIÁRIAS (café da manhã, almoço, 
lanche e jantar, com suco), para atender às demandas da Defensoria Públi-
ca do Estado do Pará, em ação de cidadania por meio do Programa Balcão 
de Direitos, para execução do Projeto Oeste II, conforme condições e exi-
gências constantes no Edital e seus anexo, tendo como vencedora do cer-
tame a empresa A. SERRÃO BRABO – EPP (CNPJ: 30.787.582/0001-69), 
venceu o GRUPO 01, pelo valor global de R$ 600.324,64 (seiscentos mil, 
trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos).
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 780660
HOMOLOGAÇÃO
No dia 04 de abril de 2022, depois de constatada a regularidade dos atos procedi-
mentais, o Defensor Público Geral do Estado do Pará, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao PROCESSO Nº: 2022/126258, Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022, 
cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de envelopes, caixas de pa-
pelão e capas de processo, em quantidades e especificações técnicas definidas 
neste Termo de Referência, a fim de serem utilizados para atender as demandas 
das unidades administrativas da região metropolitana e interior desta Defensoria 
Publica estadual, conforme condições e exigências constantes no Edital e seus 
anexos, tendo como vencedoras do certame as empresas:
- RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI (CNPJ: 27.232.288/0001-86), venceu 
os ITENS 01 e 04, pelo valor global de R$ 54.200,0000 (cinquenta e quatro 
mil e duzentos reais).
- RAS COMERCIAL ARTIGOS E PAPELARIA EIREL (CNPJ:
43.299.151/0001-03) venceu os ITENS 02 e 03, pelo valor global de R$ 
12.700,00 (doze mil e setecentos reais).
- SAO MATEUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI (CNPJ: 
35.609.698/0001-21) venceu os ITENS 05 e 06, pelo valor global de R$ 
41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais).
Belém/PA, 04 de abril de 2022.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 780597
..

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL Nº 02, DE 04 DE ABRIL DE 2022.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, XI e XVIII, da Lei Complementar n° 54, de 7 
de fevereiro de 2006, considerando o que consta no PAE nº 2022/386650, 
TORNA PÚBLICO o presente EDITAL tendo por finalidade alterar dispositi-
vos do Edital Nº 01, de 31 de março de 2022, e dar outras disposições. O 
Edital com todas as informações encontra-se disponível, na íntegra, no site 
http://www.defensoria.pa.def.br/portal/Legislacao.aspx , na aba “Editais”.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 780637


